03/11/2020 SEI/IFRO - 1064614 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1150487&infra_sistema=1… 1/2

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 24/2020/PVZN - CGAB/IFRO

ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 24/2020/PVZN - CGAB/IFRO, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020

A Direção-Geral do Campus Porto Velho Zona Norte do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia -
IFRO, usando as atribuições que lhe confere a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, e o Decreto nº 6.986, de 20 de outubro de 2009,
torna público a alteração do cronograma e complementação das vagas do edital de seleção de bolsistas para atuarem nas demandas
relacionadas à oferta de cursos FIC de Inglês, na modalidade de Educação à Distância (EaD).

I. Funções, áreas de atuação, quantitativo de vagas e os requisitos mínimos, para complementação das vagas do EDITAL Nº

24/2020/PVZN - CGAB/IFRO, DE 20 DE OUTUBRO DE 2020

Função Área Requisitos Mínimos Vagas

Equipe
Multidisciplinar

Aluno Bolsista 1
Discente do Curso Superior de Tecnologia em Gestão Comercial ou em Gestão
Pública, devidamente frequentando. Exclusivamente para alunos do IFRO - Porto Velho Zona
Norte.

1

Aluno Bolsista 2
Discente do Curso Técnico em Administração ou Técnico em Finanças ou Técnico em
Informática para Internet ou Técnico em Recursos Humanos,
devidamente frequentando. Exclusivamente para alunos do IFRO - Porto Velho Zona Norte.

4

Professor Formador
bolsista 2 (Inglês
Instrumental)

Licenciatura em Letras Inglês OU Licenciatura em Letras Port/Inglês, OU Licenciatura em
qualquer área COM Toefl com nota igual ou superior a 300, OU Licenciatura em qualquer área
COM FCE (First Certificate in English).

1

II. ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

Período para inscrições. 04/11 a 08/11/2020, às 23h59min
horário de Rondônia https://forms.gle/7DKAMfaKNW3ej5Tm8

Publicação da lista preliminar de inscrições 09/11/2020 www.ifro.edu.br
Prazo para interposição de recursos referentes à lista
preliminar de inscrições

10/11/2020, às 23h59min horário de
Rondônia selecaobolsistadepex.pvhzonanorte@ifro.edu.br

Publicação do resultado dos recursos e resultado
classificatório preliminar. 11/11/2020 www.ifro.edu.br

Prazo para interposição de recursos referente ao
resultado classificatório preliminar

12/11/2020, às 23h59min horário de
Rondônia selecaobolsistadepex.pvhzonanorte@ifro.edu.br

Resposta dos recursos impetrados e resultado final do
processo seletivo

13/11/2020, às 23h59min horário de
Rondônia www.ifro.edu.br

Início das atividades da bolsa A partir do dia 13/11/2020

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral, em 03/11/2020, às 18:23, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

https://forms.gle/7DKAMfaKNW3ej5Tm8
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/selecaobolsistadepex.pvhzonanorte@ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/selecaobolsistadepex.pvhzonanorte@ifro.edu.br
https://sei.ifro.edu.br/sei/www.ifro.edu.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

03/11/2020 SEI/IFRO - 1064614 - Alteração do Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1150487&infra_sistema=1… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1064614 e o código CRC 42C79110.

Referência: Processo nº 23243.013192/2020-19 SEI nº 1064614

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0